
 

 

  

Γραμματεία Συγκλήτου Αθήνα, 14-12-2023 

Ταχ. Δ/νση: Πανεπιστημίου 30  

Πληροφορίες: Γεωργία Νικολοπούλου  

Τηλέφωνο:        210 368.9765  

e-mail:               gnikolop@uoa.gr    

 ΠΡΟΣ: -Την Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών, 

   Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας 

  κ. Σοφία Παπαϊωάννου 

  -Επιτροπή Διεθνών Σχέσεων και  

   Ευρωπαϊκών Εκπαιδευτικών  

   Προγραμμάτων  

  -Διεύθυνση Εκπαίδευσης και Έρευνας 

  -Κοσμητείες Σχολών 

  -Γραμματείες Τμημάτων 

 

ΘΕΜΑ 29ο: Εισήγηση της Επιτροπής Διεθνών Σχέσεων για αναγνώριση των 

πιστωτικών Μονάδων ECTS credits που χορηγούνται σε 

φοιτητές/τριες, μετά την επιτυχή συμμετοχή τους σε Erasmus Blended 

Intensive Programmes, BIPs και την προσθήκη αυτών στο παράρτημα 

διπλώματος. 

  

ΣΧΕΤ: Το 127405/8-12-2023 έγγραφο. 

 

Σας διαβιβάζουμε απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου, της 

συνεδρίας της 13ης-12-2023, που αφορά στο ανωτέρω θέμα, για να λάβετε γνώση 

και παρακαλούμε για τις ενέργειες της αρμοδιότητάς σας. 

 

 

 

 O Πρύτανης  

 * 

 Καθηγητής Γεράσιμος Δ. Σιάσος 

 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της 

Γραμματείας Συγκλήτου και η διεκπεραίωσή του θα γίνει ηλεκτρονικά 

 

 

0001119748

ΕΚΠΑ 19/12/2023
Α. Π.: Εισερχ. 131378



Απόσπασμα πρακτικών Συγκλήτου της συνεδρίας της 13-12-2023 

(5
η
 συνεδρία -με τηλεδιάσκεψη- ακαδημαϊκού έτους 2023-2024) 

Θέμα 29ο 

Εισήγηση της Επιτροπής Διεθνών Σχέσεων για αναγνώριση των πιστωτικών 

Μονάδων ECTS credits που χορηγούνται σε φοιτητές/τριες, μετά την επιτυχή 

συμμετοχή τους σε Erasmus Blended Intensive Programmes, BIPs και την προσθήκη 

αυτών στο παράρτημα διπλώματος. 

 

  Η Σύγκλητος λαμβάνοντας υπόψη: 

 Την πρόταση της Επιτροπής Διεθνών Σχέσεων και Ευρωπαϊκών Εκπαιδευτικών 

Προγραμμάτων (συνεδρία 4-7-2023), η οποία διαβιβάζεται δια εγγράφου  με αρ. 

πρωτ.  127405/8-12-2023 και έχει διανεμηθεί στα μέλη της Συγκλήτου,  

 Την προφορική  εισήγηση του κ. Πρύτανη,  

αποδέχεται την πρόταση της αρμόδιας επιτροπής και αποφασίζει ομόφωνα, την 

αναγνώριση των πιστωτικών  Μονάδων ECTS που χορηγούνται σε φοιτητές/τριες, του 

ΕΚΠΑ μετά την επιτυχή συμμετοχή τους σε προγράμματα ERASMUS ΜΙΚΤΗΣ 

ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ-ERASMUS BLENDED INTENSIVE PROGRAMMES (BIP) και την 

προσθήκη αυτών στο παράρτημα διπλώματος. Οι πιστωτικές μονάδες ECTS οι οποίες 

θα χορηγούνται στους φοιτητές από το Ίδρυμα υποδοχής μετά την επιτυχή συμμετοχή 

τους σε BIP, καταχωρίζονται στο Παράρτημα Διπλώματος των φοιτητών, ως επιπλέον 

πιστωτικές μονάδες ECTS, με την ακόλουθη διαδικασία: 

Οι φοιτητές/τριες  υποβάλλουν στη Γραμματεία της Σχολής/του Τμήματος βεβαίωση 

συμμετοχής στο συγκεκριμένο πρόγραμμα BIP και χορήγησης (Χ) πιστωτικών 

μονάδων ECTS, ώστε να καταχωρίζεται στην παράγραφο 6.1 του Παραρτήματος 

Διπλώματος η ένδειξη «Συμμετοχή στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ERASMUS ΜΙΚΤΗΣ 

ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ-ERASMUS BLENDED INTENSIVE PROGRAMME»  με τίτλο …. 

Στον φοιτητή/στην φοιτήτρια χορηγήθηκαν (Χ) πιστωτικές μονάδες ECTS.  

 

Αθήνα, 14-12-2023  

O Πρύτανης 

* 

Καθηγητής Γεράσιμος Δ. Σιάσος 

 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της 

Γραμματείας Συγκλήτου και η διεκπεραίωσή του θα γίνει ηλεκτρονικά 

 

 

 




